
Ergebnisse des Turniers 19138 von 20.04.2019 bis 21.04.2019

CDNB Weikersdorf

Stand per 25.04.2019 Richter: Mag. Brigitta Keiblinger, Reiner Komarek, Victoire Mandl, 
Markus Jungwirth, Ing. Harald Regger, Barbara Schiele,
Marion Rischnig

Parcourbau:
Geländebau:

Assistent:

Bewerb: 1, Dressurreiterbewerb Klasse lzf Starter 3

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (2S11) Legendario Arenosas Livia Walter (2006) AUT 28001990 8,00
2 (HB38) Talia von Müller MMC Viktoria Adler (2004) AUT 21560019 6,80
3 (1A31) King Jerry Mara Catharina Fellner (2005) AUT 23810715 6,30

Bewerb: 2, Dressurprüfung Klasse A Abteilung 1 Starter 11

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (8L70) Leonardo 60 Laetitia Lumbe (2004) AUT 10840036 8,00
2 (2626) Dilly Diamond Theresia Mörwald (2002) AUT 27750105 7,60
3 (2272) Saranita Leonie Wieser (1997) AUT 24150235 7,20
4 (HB38) Talia von Müller MMC Sabrina Hasslinger AUT 21560024 6,70
5 (AB09) Joice R Stefanie Dvorak AUT 30790090 6,30
6 (P075) Sindy 66 Stefanie Tessler AUT 25090163 6,20
7 (2624) Fidelity Sabrina Nemeth AUT 27090178 6,00
7 (1R00) Forrest Gump 4 Katrin Strommer (1998) AUT 31430006 6,00
7 (5955) Akira 12 Alina Raml (2001) AUT 30770122 6,00
10 () Harmonia Dorka Horvath (2003) HUN 5,80
11 (2L22) Caipirinia Z Bianca Tohmsitz AUT 25160075 5,50

Bewerb: 2, Dressurprüfung Klasse A Abteilung 2 Starter 5

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (2972) Saphirino H Mariam Hrabcik (2003) AUT 21980020 7,50
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Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
2 (A140) Roxette 9 Karin Haberler AUT 29300050 7,00
3 (1147) Don Dajano Jessica Haas AUT 30770048 6,70
4 (4479) Darius 27 Thomas ChalupskyFries AUT 27940031 6,50
5 (3424) Finesse 11 Katrin Kopfer (1997) AUT 30770087 6,20

Bewerb: 3, Dressurprüfung Klasse L Abteilung 1 Starter 5

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (8L70) Leonardo 60 Laetitia Lumbe (2004) AUT 10840036 7,50
2 () Harmonia Dorka Horvath (2003) HUN 6,30
3 (5955) Akira 12 Alina Raml (2001) AUT 30770122 5,80
3 (AB09) Joice R Stefanie Dvorak AUT 30790090 5,80
5 (2624) Fidelity Sabrina Nemeth AUT 27090178 4,50

Bewerb: 3, Dressurprüfung Klasse L Abteilung 2 Starter 2

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (AL62) Viennas Black Pearl Ines Bluska AUT 10040350 7,20
2 (3I64) Piratenbraut 3 Elisabeth Pölleritzer AUT 25160061 6,50

Bewerb: 4, Dressurprüfung Klasse LM Abteilung 1 Starter 9

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (AMX3) Belino K Claudia Springer AUT 20581015 7,50
2 (1914) Donna Ferrari Caroline Neuwirth (2002) AUT 10012002 7,00
3 (3I64) Piratenbraut 3 Elisabeth Pölleritzer AUT 25160061 6,70
4 (AB75) Dom Perignon 5 Sophie Koczan (1998) AUT 20520481 6,50
5 (3E45) Finch Hatton KN Katrina Nemeth (1997) AUT 31550007 6,40
6 (1524) Polar Anima Nadine Hartner AUT 30690126 6,20
7 (AI29) Red Ransom Jessica Maierhofer (1997) AUT 29820008 6,00
8 (2Y76) Federspiel G Daniela Kalina AUT 31291147 5,80
9 (1R13) Raven's Flight Astrid Wehofschitz AUT 10880018 5,60

Bewerb: 4, Dressurprüfung Klasse LM Abteilung 2 Starter 8
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Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (1268) Fantasia CS Carina Stollwitzer AUT 20520464 8,00
2 (4021) Wilfox Sandra Langmüller AUT 10840003 7,50
3 (1H98) In Schönheit Friederike SchulzWallner AUT 44460002 7,30
4 (AL62) Viennas Black Pearl Ines Bluska AUT 10040350 6,80
5 (3424) Finesse 11 Katrin Kopfer (1997) AUT 30770087 6,40
6 (3139) Light My Fire MF Marlene Feiler AUT 26910102 6,00
6 (1Y94) Blue Bird Julia Lipp AUT 30690009 6,00
8 (1147) Don Dajano Jessica Haas AUT 30770048 5,60

Bewerb: 5, Lizenzprüfungsaufgabe Klasse LP Abteilung 1 Starter 4

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (2S29) Delia 116 Barbara Strubreiter AUT 44460008 827,50 68,958
2 (AMJF) Bel Bailee M Janine Rybin AUT 26910133 735,50 61,292
3 (1R13) Raven's Flight Astrid Wehofschitz AUT 10880018 695,00 57,917
4 (AI29) Red Ransom Jessica Maierhofer (1997) AUT 29820008 633,50 52,792

Bewerb: 5, Lizenzprüfungsaufgabe Klasse LP Abteilung 2 Starter 4

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (AS90) Bukephalos 2 Sonja Grossauer AUT 31291111 808,00 67,333
2 (AX66) Dionella Barbara Zehetgruber AUT 10520001 785,00 65,417
3 (2G80) hand in hand Anna Ott AUT 41700060 762,50 63,542
4 (0617) Falstaff M Johanna Mörwald (2001) AUT 27750041 760,50 63,375

Bewerb: 6, Dressurpferdeprüfung Klasse A Abteilung 1 Starter 2

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (4V28) Sia the Red Sparrow Victoria Erb AUT 30700032 7,10
2 (AY11) Daylight's Fürstinchen Alexandra Strohmaier AUT 20381540 7,00

Bewerb: 6, Dressurpferdeprüfung Klasse A Abteilung 2 Starter 4

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
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Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (2E42) Hagebutte 6 Friederike SchulzWallner AUT 44460002 8,10
2 (4R38) Rainhof's Fabiano LisaMaria Lenz (2001) AUT 41880156 7,50
3 (1V36) Bon Balino Olivia Toch AUT 28000722 6,90
4 (A139) Ramazotti M Anna Siebenhaar AUT 26160141 6,30

Bewerb: 7, Dressurpferdeprüfung Klasse L Starter 5

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (2E42) Hagebutte 6 Friederike SchulzWallner AUT 44460002 8,20
2 (4K59) White Drop GMS Sabine Panis AUT 20520453 7,70
3 (3U13) Rainhof's Bonne BambolaThomas Schalk AUT 41880024 7,00
3 (AV36) Edward S Marion Schwab AUT 21610030 7,00
5 (MAUS) Die Wilde Maus Sabine Dürrheim AUT 10550008 6,60

Bewerb: 8, Dressurprüfung Klasse M Starter 22

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (4F78) Sazou d' Amour Violetta Antel AUT 10440030 736,00 68,148
2 (A137) Resonanz Elisabeth WaldbauerSchall AUT 28700016 716,50 66,343
3 () Summerville Cornelia Dyhr GER 28210075 709,00 65,648
4 (2N47) Elitha D Katharina Hirsch AUT 20520477 705,00 65,278
5 (3B29) Foscari Kathrin Tauchner AUT 10550021 704,00 65,185
6 (2348) Einstein M Alina Mück AUT 10011794 702,00 65,000
7 (2X00) Libretto 41 Julia Pflanzl (1998) AUT 29300017 694,00 64,259
8 (4364) La Scolara Fiona QuardaHainz AUT 29650007 692,00 64,074
9 (3749) Sunlight 4 Karin Schalk AUT 41880051 686,50 63,565
10 (AMHN) AlessandroB Manuela Stöckl AUT 26920064 678,00 62,778
11 (AL38) Fabrina W Julia Sator (2000) AUT 30790093 674,50 62,454
12 (2G54) Coco What Else Carina Lindenbauer AUT 22490149 674,00 62,407
13 (1321) Hacendoso Birgit Florentina Stangl AUT 28001866 673,50 62,361
14 (AMGS) Sunshine on my ShoulderBirgit Weiser AUT 28000940 671,00 62,130
15 (1K30) Camoretto Florian Gepp AUT 28700200 669,50 61,991
16 (A407) Wiendora Michaela Wegenkittl AUT 26150114 655,50 60,694
17 (1826) Scarlett O'Harrah Eva Buchar AUT 25590002 655,00 60,648
18 (3949) Prince Charming K Sophia Lettl AUT 20581003 654,00 60,556
19 (AE56) Mercedes W Janina Zehetgruber AUT 29300037 635,50 58,843
20 (AM4S) Fila Sophie Kofranek AUT 24100174 609,50 56,435
Ausschluss (3B76) Showtime 7 Sonja Harwarth AUT 21400097 0,00
Ausschluss (2635) Topmodel Friederike SchulzWallner AUT 44460002 0,00

CDNB Weikersdorf 21.04.2019 20.04.2019 19138 Seite 4



Bewerb: 9, Dressurprüfung FEI Junge R. Vorber. Klasse S Starter 15

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (2H42) Fürst Ferdinand zur FasanenhöheRenate Voglsang AUT 10011391 786,00 72,778
2 (3L23) Seiltaenzer Leonie Stürzenbaum (1998) AUT 70250259 727,00 67,315
3 (AA52) Colette 4 Bernhard Kummer AUT 30130090 724,50 67,083
4 (5670) Shylock 6 Sabine Panis AUT 20520453 711,00 65,833
5 (9454) Capaci Katharina Kalteis AUT 28700187 710,50 65,787
6 (0597) Nofretete HS Sandra Langmüller AUT 10840003 707,00 65,463
7 (JK94) Frecher Friedrich Sandra Langmüller AUT 10840003 706,00 65,370
8 (4L79) Bossanova Hit Justine Day AUT 29650012 685,50 63,472
9 (9D83) Riccione's Romeo MR Melanie Reidinger AUT 28550001 669,00 61,944
10 (MMIV) Royal Dancer 2 Thomas Pittner AUT 29680001 655,50 60,694
11 (3959) Grand Charmeur Janine Tomeinschitz AUT 81530073 652,00 60,370
12 () Fabius Cornelia Dyhr GER 28210075 648,00 60,000
13 () Duke Of Rabenstein Sara Vadon HUN 647,50 59,954
14 () WeltanaS Eliska Stranska CZE 642,50 59,491
Ausschluss (1843) Fairclough Claudia Gutmann AUT 20330105 0,00

Bewerb: 10, Dressurprüfung Intermediaire A Klasse S Starter 1

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (AF39) Rhaposaria Sonja Grossauer AUT 31291111 765,00 67,105

Bewerb: 11, Dressurprüfung Intermediaire II Klasse S Starter 3

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (AD85) Sir Raphael 3 Renate Voglsang AUT 10011391 771,50 67,675
2 () Lionel Cornelia Dyhr GER 28210075 745,00 65,351
3 (9M01) Whisler Bettina Fröhlich AUT 27750009 726,00 63,684

Bewerb: 12, Dressurpferdeprüfung Klasse A Abteilung 1 Starter 1

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (AY11) Daylight's Fürstinchen Alexandra Strohmaier AUT 20381540 6,96
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Bewerb: 12, Dressurpferdeprüfung Klasse A Abteilung 2 Starter 2

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (1V36) Bon Balino Olivia Toch AUT 28000722 7,28
2 (A139) Ramazotti M Anna Siebenhaar AUT 26160141 6,94

Bewerb: 13, Dressurpferdeprüfung Klasse L Starter 5

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (2E42) Hagebutte 6 Friederike SchulzWallner AUT 44460002 8,06
2 (4K59) White Drop GMS Sabine Panis AUT 20520453 7,68
3 (AV36) Edward S Marion Schwab AUT 21610030 7,16
4 (3U13) Rainhof's Bonne BambolaThomas Schalk AUT 41880024 7,02
5 (MAUS) Die Wilde Maus Sabine Dürrheim AUT 10550008 6,62

Bewerb: 15, Dressurprüfung Klasse L Abteilung 1 Starter 3

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (8L70) Leonardo 60 Laetitia Lumbe (2004) AUT 10840036 7,50
2 (P075) Sindy 66 Stefanie Tessler AUT 25090163 6,20
3 () Harmonia Dorka Horvath (2003) HUN 5,80

Bewerb: 16, Dressurprüfung Klasse A Abteilung 1 Starter 9

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (8L70) Leonardo 60 Laetitia Lumbe (2004) AUT 10840036 8,50
2 (2626) Dilly Diamond Theresia Mörwald (2002) AUT 27750105 7,50
3 (AB09) Joice R Stefanie Dvorak AUT 30790090 7,20
4 (5955) Akira 12 Alina Raml (2001) AUT 30770122 7,00
5 (2272) Saranita Leonie Wieser (1997) AUT 24150235 6,50
6 (P075) Sindy 66 Stefanie Tessler AUT 25090163 6,40
7 (HB38) Talia von Müller MMC Sabrina Hasslinger AUT 21560024 6,20
8 (1R00) Forrest Gump 4 Katrin Strommer (1998) AUT 31430006 5,90
9 (2624) Fidelity Sabrina Nemeth AUT 27090178 5,80
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Bewerb: 16, Dressurprüfung Klasse A Abteilung 2 Starter 5

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (4479) Darius 27 Thomas ChalupskyFries AUT 27940031 7,00
2 (2972) Saphirino H Mariam Hrabcik (2003) AUT 21980020 6,50
3 (A140) Roxette 9 Karin Haberler AUT 29300050 6,00
4 (3424) Finesse 11 Katrin Kopfer (1997) AUT 30770087 5,80
5 (1147) Don Dajano Jessica Haas AUT 30770048 5,60

Bewerb: 17, Dressurprüfung Klasse LM Abteilung 1 Starter 9

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (AMX3) Belino K Claudia Springer AUT 20581015 6,90
2 (3E45) Finch Hatton KN Katrina Nemeth (1997) AUT 31550007 6,70
3 (3I64) Piratenbraut 3 Elisabeth Pölleritzer AUT 25160061 6,60
4 (1914) Donna Ferrari Caroline Neuwirth (2002) AUT 10012002 6,50
5 (AB75) Dom Perignon 5 Sophie Koczan (1998) AUT 20520481 6,00
6 (2Y76) Federspiel G Daniela Kalina AUT 31291147 5,80
7 (1R13) Raven's Flight Astrid Wehofschitz AUT 10880018 5,50
8 (A469) Peron's Clover B Christina Schwaiger AUT 40060617 5,30
Ausschluss () Whisper Kitti Komp HUN 0,00

Bewerb: 17, Dressurprüfung Klasse LM Abteilung 2 Starter 6

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (1H98) In Schönheit Friederike SchulzWallner AUT 44460002 7,80
2 (AL62) Viennas Black Pearl Ines Bluska AUT 10040350 7,20
3 (4021) Wilfox Sandra Langmüller AUT 10840003 6,90
4 (3139) Light My Fire MF Marlene Feiler AUT 26910102 6,80
5 (1268) Fantasia CS Carina Stollwitzer AUT 20520464 6,60
6 (3424) Finesse 11 Katrin Kopfer (1997) AUT 30770087 5,50

Bewerb: 18, Dressurprüfung FEI Junge R. Mannsch Klasse S Starter 12

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
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Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (2H42) Fürst Ferdinand zur FasanenhöheRenate Voglsang AUT 10011391 849,50 74,518
2 (0597) Nofretete HS Sandra Langmüller AUT 10840003 773,00 67,807
3 (5670) Shylock 6 Sabine Panis AUT 20520453 768,00 67,368
4 (AA52) Colette 4 Bernhard Kummer AUT 30130090 767,00 67,281
5 (9454) Capaci Katharina Kalteis AUT 28700187 751,00 65,877
6 () Summerville Cornelia Dyhr GER 28210075 740,00 64,912
7 (3959) Grand Charmeur Janine Tomeinschitz AUT 81530073 734,50 64,430
8 (4L79) Bossanova Hit Justine Day AUT 29650012 731,00 64,123
9 () Fabius Cornelia Dyhr GER 28210075 718,50 63,026
10 (9D83) Riccione's Romeo MR Melanie Reidinger AUT 28550001 711,00 62,368
11 () Duke Of Rabenstein Sara Vadon HUN 694,50 60,921
12 () WeltanaS Eliska Stranska CZE 633,00 55,526

Bewerb: 19, Lizenzprüfungsaufgabe Klasse LP Abteilung 1 Starter 3

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (2S29) Delia 116 Barbara Strubreiter AUT 44460008 810,50 67,542
2 (AMJF) Bel Bailee M Janine Rybin AUT 26910133 740,00 61,667
3 (1R13) Raven's Flight Astrid Wehofschitz AUT 10880018 667,50 55,625

Bewerb: 19, Lizenzprüfungsaufgabe Klasse LP Abteilung 2 Starter 3

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (AS90) Bukephalos 2 Sonja Grossauer AUT 31291111 780,50 65,042
2 (AX66) Dionella Barbara Zehetgruber AUT 10520001 760,50 63,375
3 (2G80) hand in hand Anna Ott AUT 41700060 755,00 62,917

Bewerb: 20, Dressurprüfung Klasse M Starter 17

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (2348) Einstein M Alina Mück AUT 10011794 733,00 67,870
2 (2635) Topmodel Friederike SchulzWallner AUT 44460002 716,00 66,296
3 (3B29) Foscari Kathrin Tauchner AUT 10550021 710,50 65,787
4 (4364) La Scolara Fiona QuardaHainz AUT 29650007 703,50 65,139
5 (2X00) Libretto 41 Julia Pflanzl (1998) AUT 29300017 694,00 64,259
6 (2N47) Elitha D Katharina Hirsch AUT 20520477 692,50 64,120
7 (AMHN) AlessandroB Manuela Stöckl AUT 26920064 690,50 63,935
8 (AL38) Fabrina W Julia Sator (2000) AUT 30790093 688,00 63,704
9 (AE56) Mercedes W Janina Zehetgruber AUT 29300037 685,00 63,426
CDNB Weikersdorf 21.04.2019 20.04.2019 19138 Seite 8



Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
9 (2G54) Coco What Else Carina Lindenbauer AUT 22490149 685,00 63,426
11 (0617) Falstaff M Johanna Mörwald (2001) AUT 27750041 671,00 62,130
12 (3949) Prince Charming K Sophia Lettl AUT 20581003 668,00 61,852
13 (A407) Wiendora Michaela Wegenkittl AUT 26150114 663,00 61,389
14 (1321) Hacendoso Birgit Florentina Stangl AUT 28001866 658,50 60,972
15 (3749) Sunlight 4 Karin Schalk AUT 41880051 654,00 60,556
16 (2Q08) Fantomas NMG Nora Lamac AUT 25520351 627,50 58,102
16 (AM4S) Fila Sophie Kofranek AUT 24100174 627,50 58,102

Bewerb: 21, Dressurprüfung Intermediaire B Klasse S Starter 2

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (AD85) Sir Raphael 3 Renate Voglsang AUT 10011391 891,00 67,500
2 (AF39) Rhaposaria Sonja Grossauer AUT 31291111 865,50 65,568

Bewerb: 22, Dressurprüfung Grand Prix Klasse S Starter 3

Platz Pl. Pferd Reiter / Reiterin NationMitgliedsnr. Punkte %
1 (1I79) Sir Marlon Christian Almer AUT 28210055 944,00 62,933
2 (9M01) Whisler Bettina Fröhlich AUT 27750009 942,00 62,800
Ausschluss () Lionel Cornelia Dyhr GER 28210075 0,00
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